
 č. smlouvy kupujícího: 198/21/EÚ-MTZ/K  

                                                                                              

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
uzavřený v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v 

platném znění  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

  Ostravské komunikace, a.s. 

  Novoveská 1266/25, Ostrava Mariánské Hory, PSČ 709 00 

  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

  IČ 25396544 

  DIČ CZ25396544 

  bank. spojení: xxxxx 

  č.ú. xxxx 

  zastoupena. xxxx 

  oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxx 

                oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxx 

   

 

 (dále jen „kupující“) 

 

      SALTAGRO a.s. 

  Hlavní třída 87/2, Český Těšín, PSČ 737 01 

  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4353 

  IČ 28635841 

  DIČ CZ28635841 

  bank. spojení: xxxxx 

  č.ú. xxxx 

  zastoupena. xxxx 

  oprávněn jednat ve věcech smluvních:     xxx 

                oprávněn jednat ve věcech technických:   xxx 

               

             (dále jen „prodávající“) 

 

 
 

Na základě žádosti prodávajícího, ze dne 2. 2. 2022 se na základě dohody smluvních stran tímto 

dodatkem od 1. 1. 2022 upravuje článek III. kupní smlouvy takto: 

 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní strany dohodly 

na smluvní ceně předmětu plnění, specifikovaného v čl. II. této smlouvy, která činí: 

  

Cena bez DPH za 1m³:  xxx Kč 

DPH:               xxx Kč 

Cena vč. DPH za 1m³:   xxx Kč 

 

 



 

2 

 

Ke kupní ceně bude připočtena příslušná sazba DPH dle platné právní úpravy v době uskutečnění 

dodávky předmětu plnění. 

 

V ceně předmětu plnění je započítána doprava zboží do sídla kupujícího. 

 

 

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. Pokud se stane prodávající 

nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za 

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 

finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně 

prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH prodávajícímu bude považováno za splnění závazku 

kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změn. 

 

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných statutárními zástupci 

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Platnost tohoto dodatku nastává dnem podpisu dodatku statutárními zástupci obou smluvních stran a 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

V Ostravě dne   V Českém Těšíně, dne  

 

Kupující:        Prodávající: 

 

     

 

 

 

xxxxx    xxxxx 

předseda představenstva    předseda představenstva  

 

 


